
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
COMUNE DI BARD 

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 
N.   136 

del 
25/09/2024 

 
Responsabile del Servizio; MORELLI LAURA 

 
 

OGGETTO : 
ADESIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA PER GLI 
ENTI LOCALI ED ALTRI ENTI CONVENZIONATI DEL TERRITORIO 
DELLA REGIONE VALLE D'AOSTA ED II LOTTO 8 MONT-ROSE DATA 
DI DECORRENZA DEL SERVIZIO 01-01-2025 DATA DI TERMINE DEL 
SERVIZIO 31-12-2025 . CIG 9454143D99-CIG DERIVATO B32CD51542 

 
 
 

 

L'anno 2024 addì VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA PER GLI 
ENTI LOCALI ED ALTRI ENTI CONVENZIONATI DEL TERRITORIO DELLA 
REGIONE VALLE D'AOSTA ED II LOTTO 8 MONT-ROSE DATA DI DECORRENZA 
DEL SERVIZIO 01-01-2025 DATA DI TERMINE DEL SERVIZIO 31-12-2025 . CIG 
9454143D99-CIG DERIVATO B32CD51542 
 
 

LA SEGRETARIA COMUNALE  
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

 Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
ATTESO che con il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. n. 4 in data 
22.04.2021 venivano conferiti gli incarichi di segretario comunale dell’ambito territoriale 
sovracomunale di Hone, Bard, Champorcher e Pontboset; 
 
ATTESO che con decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04.05.2021 veniva 
conferito l’incarico di segretario e adempimenti connessi alle Sigg.re Paola ROLLANDOZ e Laura 
MORELLI con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hône, Bard, Champorcher e 
Pontboset”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 24.10.2023 recante: “Nota di 
Aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) di cui all'art 170, 
comma 1, d.lgs n. 267/2000- Periodo 2024/2026. Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 06.12.2023 recante: “Bilancio d 
previsione 2024 - 2026 e relativi allegati. Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 22.12.2023 recante: “Approvazione 
del documento equivalente al PEG e assegnazione delle quote di bilancio triennale 2024/2026 ai 
responsabili di spesa"; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.04.2024 recante: 
“Approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2023 ai sensi dell'art. 227 
comma 2 del d.lgs.267/2000 e dell.art.18 comma 1 lett. b) del d.lgs 118/2011”;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 107 del 2.11.2020 recante "Adesione 
alla convenzione stipulata fra la Cuc e la Banca Popolare di Sondrio con decorrenza 01.01.2021 e 
fino al 31.12.2024. Servizio di tesoreria a favore degli ambiti territoriali sovracomunali, delle Unités 
des Communes valdôtaines e degli altri enti convenzionati - Lotto 5 - CIG derivato Z972F0F5B7;  
 
PREMESSO che l’affidamento per il servizio di tesoreria comunale in corso scadrà il 31.12.2024; 
 
ATTESO che la Centrale Unica di Committenza della Valle d’Aosta istituita presso l’IN.VA. S.p.A. 
ha comunicato con nota prot. n. 9026/2022 (ns. prot. n. 5761 del 23.11.2022) che il Lotto 8 – Mont 
Rose della procedura di gara esperita per l’affidamento del “Servizio di Tesoreria per gli enti locali 
ed altri enti aderenti del territorio valdostano” è stato aggiudicato alla RTI Banca di Credito 
Cooperativo Valdostana – Cooperative de Credit Valdotaine – società cooperativa – Cassa 
centrale Banca di credito cooperativo italiano s.p.a., o in forma abbreviata cassa centrale; 
 
RITENUTO, quindi, di dover aderire alla suddetta convenzione della CUC per il servizio di 
tesoreria per gli enti locali ed altri enti convenzionati del territorio della regione Valle d’Aosta – ed. 
II - lotto 8 – Mont-Rose, stabilendo, quale data di decorrenza del servizio, il 01/01/2025 e data di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

termine del servizio il 31/12/2025, coincidente con la data di scadenza della convenzione quadro 
sopra citata, fatte salve eventuali proroghe della medesima; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 9166/2022 del 28.11.2022 (ns. prot. n.5825) la Centrale Unica 
di Committenza della Valle d’Aosta istituita presso l’IN.VA. S.p.A. ha, tra l’altro, trasmesso il 
riepilogo dei valori di servizio dal quale risulta che per questo Comune il valore del canone annuale 
è pari a Euro 1.000,00; 
 
ATTESO che il CIG assegnato dalla Centrale Unica di Committenza della Valle d’Aosta è 
9454143D99 e che il CIG derivato richiesto dal Comune è B32CD51542; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) DI ADERIRE alla Convenzione del “Servizio di Tesoreria per gli enti locali ed altri enti aderenti 

del territorio valdostano” stipulata fra la CUC e la RTI Banca di Credito Cooperativo Valdostana 
– Cooperative de Credit Valdotaine – società cooperativa – Cassa centrale Banca di credito 
cooperativo italiano s.p.a., o in forma abbreviata cassa centrale per garantire l’avvio del 
servizio il 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, coincidente con la data di scadenza della 
convenzione quadro sopra citata, fatte salve eventuali proroghe della medesima. 

 
2) DI AUTORIZZARE la sottoscrizione del relativo ordinativo di fornitura sul Sistema Telematico 

Place-VdA; 
 

3) DI ATTESTARE che il CIG assegnato dalla Centrale Unica di Committenza della Valle d’Aosta 
è 9454143D99 e che il CIG derivato richiesto dal Comune è B32CD51542; 

 
4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 15, commi 1 e 3, del d.lgs. 36/2023, il Responsabile 

Unico del Progetto è la sottoscritta segretaria comunale, Laura Morelli, la quale, con il presente 
provvedimento, attesta l’insussistenza di situazioni di incompatibilità o di conflitti di interesse, 
anche solo potenziali, propri o di propri parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi 
dell’articolo 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’articolo 16 del d.lgs.36/2023; 

 
5) DI DARE ATTO che il valore del canone annuale del servizio per questo Comune risulta 

essere pari a Euro 1.000,00; 
 

6) DI REGISTRARE idoneo impegno pluriennale di spesa per l’intero periodo, ovvero anni uno 
dal 01.01.2025 al 31.12.2025, fatte salve eventuali proroghe della convenzione quadro, per un 
importo di € 1.000,00 a carico del capitolo 10402/10 “Servizio tesoreria” del bilancio 2024/2026 
come segue: anno 2025 € 1.000,00 – imp. plur. n°329/2025; 

 
7) DI AUTORIZZARE sin d’ora la liquidazione delle spettanze dovute, previa verifica della corretta 

esecuzione contrattuale. 
 

 
 
LA SEGRETARIA COMUNALE 

  Laura MORELLI 
         (doc. f.to digitalmente) 

 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Bard, lì 25/09/2024 LA SEGRETARIA COMUNALE 
  MORELLI LAURA 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
  Laura MORELLI 

         (doc. f.to digitalmente) 
 
 
 


